2

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 16.04.2020 № 200

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия
от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в  постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16.03.2020, № 1900202003160001; 18.03.2020,
№ 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,
№ 1900202003300011; 31.03.2020, № 1900202003310003; 01.04.2020,
№ 1900202004010004; 04.04.2020, № 1900202004040001; 10.04.2020,                        № 1900202004100007) следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 3:
в абзаце первом слова «19 апреля» заменить словами «01 мая»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«деятельности салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением парикмахерских услуг (ОКВЭД – 96.02.1) при соблюдении следующих условий: оказание парикмахерских услуг по предварительной записи онлайн или по телефону; обеспечение одновременного размещения в одном помещении (зале) не более одного мастера и одного клиента; осуществление контроля температуры тела клиента при входе в организацию; обеспечение перерыва между приемами каждого клиента для проведения обработки помещения, рабочего места, инструментов с использованием дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью; обязательное использование средств индивидуальной защиты мастером и клиентом; использование преимущественно одноразовых салфеток, пеньюаров, полотенец;»;
2) в пункте 5:
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«деятельности в области права (в части работы адвокатов, государственных нотариусов, нотариусов по гражданским делам);»;
дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцатым следующего содержания:
«деятельности частных охранных служб;
деятельности по предоставлению услуг стирки и химической чистки текстильных и меховых изделий.»;
абзац девятнадцатый считать абзацем двадцатым первым;
3) в пункте 6:
в абзаце первом подпункта 1 слова «19 апреля» заменить словами «01 мая»;
подпункт 4 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«реализовать комплекс иных мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19, определенных постановлением Главного государственного санитарного врача по Республике Хакасия от 14.04.2020 № 07     «О дополнительных мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Хакасия»;»;
4) дополнить пунктами 13.1-13.2 следующего содержания:
«13.1. Исполнительным органам государственной власти Республики Хакасия своими правовыми актами определить государственных служащих, иных работников исполнительного органа государственной власти Республики Хакасия, которые могут осуществлять дистанционную профессиональную служебную деятельность без ущерба для эффективного функционирования исполнительного органа государственной власти Республики Хакасия, а также при необходимости порядок передачи таким служащим и работникам на условиях материальной ответственности материально-технических средств, необходимых для осуществления дистанционной профессиональной служебной деятельности,  а также порядок организации осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционной форме.
13.2. Государственному комитету цифрового развития и связи Республики Хакасия оказать содействие исполнительным органам государственной власти Республики Хакасия в проведении работ по технической защите информации и обеспечить контроль состояния защиты информации, обрабатываемой в информационных системах Республики Хакасия, в информационно-телекоммуникационной сети Правительства Республики Хакасия, на автоматизированных рабочих местах в связи с реализацией правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, предусмотренных пунктом 13.1 настоящего постановления.»;
5) пункт 14 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) временно приостановить посещение гражданами муниципальных кладбищ, за исключением случаев обращения за оказанием услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).»;
6) абзац первый пункта 17 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами (отдельных муниципальных образований)»;
7) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Рекомендовать:
1) гражданам воздержаться от посещения объектов религиозного назначения, культовых зданий и сооружений;
2) религиозным организациям, осуществляющим деятельность на территории Республики Хакасия, принять меры по ограничению посещения гражданами объектов религиозного назначения, культовых зданий и сооружений.»;
8) в приложении 3:
наименование дополнить словами «(отдельных муниципальных образований)»;
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Город Красноярск.».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
[bookmark: P1561][bookmark: P1562][bookmark: P1568][bookmark: P1569][bookmark: P1590][bookmark: P1591][bookmark: P1598][bookmark: P1599][bookmark: P1610][bookmark: P1615][bookmark: P1626][bookmark: P1629][bookmark: P1636][bookmark: P1651][bookmark: P1673][bookmark: P1680][bookmark: P1701][bookmark: P1705][bookmark: P1709][bookmark: P1714][bookmark: P1719][bookmark: P110][bookmark: P47][bookmark: P53][bookmark: P56][bookmark: P58][bookmark: P59][bookmark: P62][bookmark: P119][bookmark: P121]Республики Хакасия                                                                                     В. Коновалов